

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19.04.2019 № 3/55

г. Одинцово

**О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
Одинцовского муниципального района Московской области от 14.12.2018 №
4/51 «О бюджете Одинцовского муниципального района Московской
области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»**

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 12.12.2018 № 216/2018-ОЗ «О бюджете Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Уставом Одинцовского муниципального района Московской области, Положением о бюджетном процессе в Одинцовском муниципальном районе Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 14.12.2015 №1/11 (с учетом изменений), Совет депутатов Одинцовского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Увеличить бюджет Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год по доходам на 833 732,25305 тыс. руб. и по расходам на 1 023 548,41095 тыс. руб.

2. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 14.12.2018 № 4/51 «О бюджете Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 27.12.2018 № 8/52, от 04.02.2019 № 1/53, следующие изменения:

2.1. В пункте 1:

цифры «12 900 915,53819» заменить цифрами «13 734 647,79124»;

цифры «8 250 676,83969» заменить цифрами «9 120 147,87807»;

цифры «13 276 543,86569» заменить цифрами «14 300 092,27664»;

цифры «375 628,32750» заменить цифрами «565 444,48540».

2.2. В пункте 3:

цифры «203 957,000» заменить цифрами «205 007,00000».

2.3. Абзац 4 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«- Акционерному обществу «Одинцовская Теплосеть» – на 2019 год в связи с производством и оказанием коммунальных услуг:

а) в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в качестве вклада в имущество общества, не увеличивающего его уставный капитал, в сумме 46 000,00000 тыс. руб.;

б) в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, в том числе уменьшения непокрытого убытка на 31 декабря 2018 в связи с производством и оказанием коммунальных услуг, в сумме 50 000,00000 тыс. руб.».

2.4. В пункте 10:

цифры «1 000,000» заменить цифрами «750,00000».

2.5. В пункте 14:

цифры «623 438,18200» заменить цифрами «873 830,78390».

2.6. В пункте 15:

цифры «16 904,06000» заменить цифрами «19 610,64751».

2.7. Второй абзац пункта 16 изложить в следующей редакции:

«- бюджету городского поселения Одинцово в целях выполнения муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения в городском поселении Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области" в сумме 115 714,00000 тыс. руб., в том числе на реконструкцию центрального стадиона по адресу: г.Одинцово, бульвар Л. Новоселовой, д.17-19 в сумме 92 900,00000 тыс. руб. и на дополнительные работы по выполнению мероприятия «Подготовка основания, приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений на стадионе» по адресу: г.Одинцово, ул. Солнечная, д. 9 в сумме 22 814,00000 тыс. руб.».

2.8. В пункте 17:

цифры «666 000,00000» заменить цифрами «763 000,00000»;

цифры «1 006 000,00000» заменить цифрами «1 103 000,00000»;

цифры «1 472 000,00000» заменить цифрами «1 569 000,00000».

2.9. В пункте 18:

цифры «766 000,00000» заменить цифрами «1 233 000,00000»;

цифры «1 356 000,00000» заменить цифрами «1 453 000,00000»;

цифры «1 788 000,00000» заменить цифрами «1 982 000,00000».

2.10. В пункте 19:

цифры «316 000,00000» заменить цифрами «783 000,00000»;

цифры «782 000,00000» заменить цифрами «879 000,00000».

2.11. Дополнить пунктом 22.1. следующего содержания:

«22.1. Утвердить, что заключение в 2019 году Финансово-казначейским управлением Администрации Одинцовского муниципального района от имени Одинцовского муниципального района Договора о предоставлении бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счете местного бюджета осуществляется на следующих условиях:

- максимально допустимая совокупная сумма по Договору – 370 000,00000 тыс. руб.;

- процентная ставка – в размере 0,1 процента годовых;

- срок пользования бюджетным кредитом не превышает 90 дней со дня получения по день возврата включительно, но не позднее 25 ноября 2019 года;

- цель использования кредита – пополнение остатков средств на счете местного бюджета.».

2.12. Абзац 2 пункта 27 изложить в следующей редакции:

«- на 2019 год в сумме 45 000,0 тыс. руб.;».

3. Внести изменения в приложения №№ 1, 3, 5, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17 к решению Совета депутатов Одинцовского муниципального района от 14.12.2018 № 4/51 «О бюджете Одинцовского муниципального района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 27.12.2018 № 8/52, от 04.02.2019 № 1/53, изложив их в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 соответственно к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского муниципального района Московской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Одинцовского
муниципального района

А.Р. Иванов